ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3042/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Com cópia para
a Secretaria de Obras, para que proceda a limpeza imediata das bocas de lobo e bueiros
em todo o Bairro Barra do Rio, em especial nas Ruas Nelson Augusto da Silva Shifler e
Manoel Moacir Werner.

JUSTIFICATIVA:

Durante  os  períodos  de  chuva,  os  moradores  têm  enfrentado  sérios  problemas  de
alagamento em suas residências e nas vias públicas.
A  limpeza  regular  das  bocas  de  lobo  e  bueiros  é  essencial  para  garantir  o  adequado
escoamento da água da chuva e prevenir inundações na comunidade.  Essa medida não
apenas aliviará a situação de alagamento no Bairro Barra do Rio, mas também contribuirá
para a segurança e qualidade de vida de nossos moradores.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE OUTUBRO DE 2023

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB